
ГОВЬСҮМБЭР АЙМГИЙН 
ЗАСАГ ДАРГЫН ТАМГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

оны сарын өдөрсарын Дугаар л ]ю Чойр

Төрийн захиргааны албан хаагчдад албан 
тушаалын зэрэг дэв олгох тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Захиргааны ерөнхий хуулийн 43 дугаар зүйлийн 43.1, 46 
дугаар зүйлийн 46.1, Төрийн албаны тухай хуулийн 57 дугаар зүйлийн 57.2.2, Төсвийн тухай 

хуулийн 16.5.5, Улсын Их Хурлын 2019 оны 21 дүгээр тогтоолоор батлагдсан “Төрийн 

захиргааны албан тушаалын зэрэг дэв, түүний нэмэгдэл олгох журам”-ын 2.5, 2.10, аймгийн 

Засаг даргын 2020 оны “Төрийн захиргааны албан тушаалын зэрэг дэв олгох тухай” А/36 

дугаар захирамжийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1 .Төрийн алба хаасан болон тухайн ангиллын албан тушаалд ажилласан хугацаа, 2019 
оны үйл ажиллагаа, мэргэшлийн түвшингийн үнэлгээг үндэслэн төрийн захиргааны албан 

хаагчдад олгох зэрэг дэвийг хавсралт ёсоор баталсугай.

2.Хавсралтад заагдсан нэр бүхий албан хаагчдад төрийн захиргааны албан тушаалын 

зэрэг дэвийн нэмэгдлийг 2020 оны 02 дугаар сарын 01-ний өдрөөс эхлэн сар бүр бодож 

олгохыг нягтлан бодогч /Б.Гүнжидмаа/-д зөвшөөрсүгэй.



Аймгийн Засаг даргын Тамгын газрын
даргын 2020 оны .й&арын^-ны өдрийн

үгээр тушаалын хавсралт

ТӨРИИН ЗАХИРГААНЫ АЛБАН ТУШААЛЫН ЗЭРЭГ ДЭВИЙН НЭМЭГДЭЛ 
АВАХ АЛБАН ХААГЧДЫН НЭРС, НЭМЭГДЛИЙН ХУВЬ

д/д
Апбан 

хаагчдын 
овог, нэр

Албан тушаал Олгосон 
зэрэг дэв

Нэмэгдлийн
хувь

1 Доржпүрэвийн
Оюунсайхан

Төрийн захиргааны удирдлагын 
хэлтсийн Дотоод ажил, 
өргөдөл, гомдол, санал хүсэлт 
хариуцсан мэргэжилтэн

Дэс
дүшмэлийн

Дөтгөөр
18%

2 Ганбаярын
Хонгор

Хөрөнгө оруулалт, хөгжлийн 
бодлого, төлөвлөлтийн 
хэлтсийн Хүнс, хөдөө аж ахуй, 
худалдаа үйлчилгээ, 
үйлдвэржилтийн бодлого 
хариуцсан мэргэжилтэн

Дэс
дүшмэлийн

Дөтгөөр
18%

3 Гансүхийн
Энххишиг

Хөрөнгө оруулалт, хөгжлийн 
бодлого, төлөвлөлтийн 
хэлтсийн Эдийн засгийн 
төлөвлөлт, хөрөнгө оруулалт, 
орон нутгийн өмч, худалдан 
авах ажиллагаа, концессын 
бодлого хариуцсан 
мэргэжилтэн

Дэс
дүшмэлийн

Дөтгөөр
18%

4 Батсайханы
Өлзийдэлгэр

Хяналт шинжилгээ үнэлгээ, 
дотоод аудитын хэлтсийн 
Хяналт-шинжилгээ, үнэлгээ 
хариуцсан мэргэжилтэн

Дэс
дүшмэлийн

Дөтгөөр
18%

5 Цэвээндоржийн
Отгончимэг

Төрийн захиргааны удирдлагын 
хэлтсийн Хүний нөөцийн 
бодлого хариуцсан ахлах 
мэргэжилтэн

Дэс
түшмэлийн

Гутгаар
20%

6 Ургацын
Занабазар

Санхүү, төрийн сангийн 
хэлтсийн Төсвийн мэргэжилтэн

Дэс
түшмэлийн

Гутгаар
20%

7 Цогбадрахын
Уранбаяр

Хөрөнгө оруулалт, хөгжлийн 
бодлого, төлөвлөлтийн 
хэлтсийн Байгаль орчин, аялал 
жуулчлал, ус, цаг уур, орчны 
шинжилгээ, уул уурхайн 
бодлого хариуцсан 
мэргэжилтэн

Дэс
түшмэлийн

Дэд
22%

8 Нямсүрэнгийн
Батцэцэг

Хөрөнгө оруулалт, хөгжлийн 
бодлого, төлөвлөлтийн 
хэлтсийн Газрын харилцаа, дэд

Дэс
түшмэлийн

Тэргүүн
24%



бүтцийн бодлого хариуцсан 
ахлах мэргэжилтэн

9 Даваагийн
Магвансүрэн Хууль, эрх зүйн хэлтсийн дарга

Ахлах 
түшмэлийн 

дөтгөөр зэрэг
26%

10 Алтангэрэлийн
Отгонтуяа

Санхүү, төрийн сангийн 
хэлтсийн дарга

Ахлах 
түшмэлийн 

дөтгөөр зэрэг
26%

11

Төмөрбаатарын

Бат-Эрдэнэ

Хөрөнгө оруулалт,

хөгжлийн бодлого, 
төлөвлөлтийн хэлтсийн дарга

Ахлах 
түшмэлийн 

Гутгаар зэрэг
28%

12 Соёл-Эрдэнийн
Уранцэцэг

Нийгмийн бодлогын хэлтсийн 
дарга

Ахлах 
түшмэлийн 

Гутгаар зэрэг
28%

13 Халтарын
Буянбаяр

Хяналт шинжилгээ үнэлгээ, 
дотоод аудитын хэлтсийн дарга

Ахлах 
түшмэлийн 

Гутгаар зэрэг
28%

АЙМГИЙН ЗАСАГ ДАРГЫН ТАМГЫН ГАЗАР


